
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

ZACHRAŇUJÍCÍ MOC EVANGELIA (GA 1,3-5) 
Vysvobození z tohoto zlého věku 

 

Text, který je před námi, hned na začátku listu Galatským, jasně ukazuje 

na čtyři věci: 1. Základ, na kterém je postaveno evangelium. 2. Cena, která 

stojí za evangeliem. 3. Moc, jakou má evangelium. 4. Důsledky evangelia. 
 

Text (Ga 1,1-5 vlastní překlad): 

1Pavel, apoštol ne od lidí ani skrze člověka, ale skrze Ježíše Krista a Boha Otce, který ho 
vzkřísil z mrtvých, 2a ti, kdo jsou se mnou, všichni bratři, církvím v Galacii. 3Milost vám 
a pokoj od Boha Otce a Pána našeho Ježíše Krista, 4který dal sám sebe za naše hříchy, 
aby nás vysvobodil z tohoto přítomného zlého věku podle vůle Boha a Otce našeho – 

5jemu buď sláva na věky věků. Amen. 
 
 

Otázky ke kázání: 

1. Proč může být jediným vysvoboditelem Kristus? 

2. Z čeho nás Pán Ježíš vysvobodil? 

3. Co dělá nově narozené srdce? 
 

 

 

 

ÚVOD  

• Pavel nechválí církve v Galácii 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 1,4-7; Ga 5,4; Ga 1,6-9; 



 

 

I. ZÁKLAD EVANGELIA 

• Milost a pokoj! 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  J 14,27; Ř 5,1;  
 

II. CENA EVANGELIA 

• … který dal sám sebe za nás …  
 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 51,6; Ef 5,16; 6,13; Ř 1,18-32; 1K 6,9-10° 
 

III. MOC EVANGELIA 

• Vysvobození z tohoto zlého věku 
 

1. Z viny hříchu 

2. Zmoci hříchu 

3. Z pokušení hříchu 

4. Z morální temnoty tohoto světa 

5. Ze světa, který pomíjí 

 



 

 

 

Biblické odkazy:  

  1J 3,4; Ř 3,23; Ef 1,7; Ř 8,1; J 7,37-39; Ef 1,13; Ř 8,2; Ř 6,20; Jk 1,14; Mt 26,41; 1K 10,13; 2Pt 

2,9; Ef 4,17-24; Mt 5,14; 1J 2,17; 2Pt 3,10; Jk 4,14; Iz 57,1-2; 1Te 4,15-17; Ř 1,16-17;  

 

IV. DŮSLEDKY EVANGELIA 

• Jemu buď sláva 
 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1J 4,9-10; J 4,34; J 17,4; Ef 1,6;; J 3,16-17;  

   

 

 
   IDIOT, RŮST, EŠUS, OZÓN, ARPA, 

VIOLONCELLA, ÚČINNOST, BILIÓN, 

ERBY, MDLO, NEZNALOST, TUPÉ, 

EMISE, VNOUČE, ŽURNÁLY, NEON, 

SLIZ, ORBA, OSIVO, OČKO, EXIL, 

IRMA, ŠŤÁRA, ŽEZLO, RETUŠ, 

HEMOGLOBIN, KOŤATA, STĚR, 

ZDAR, DEBTOR, KŠÍR, STOIK, 

INKOVÉ, ANTROPOLOGIE, LIST, 

PLTĚ, BASE, BRAK, RTUŤ, 

BLOUZNIT, ZMOL, USEDLOST, LOSI, 

ZVON 

Osmisměrka 

Tajenka 1Tm 1,15: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 4. února 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 1,3-5) – 

Bělohorská 161, přímo u zastávky tramvaje „Břevnovský klášter“.  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání P. Steiger, vedení K. 

Trnka, památka P. Růžička, chvály J. & M. Petrecké.  

30. 6. - 7. 7. proběhne společný sborový pobyt (BSK UL, BSKK, BCP+) v hotelu 

Žalý na Benecku. Předpokládaná orientační cena za dospělého je 3.300,- 

Kč, za dítě do 12ti let 2.600,- Kč. Přihlášky k pobytu a další informace k 

programu pobytu budou k dispozici v dohledné době. 
 

Vietnam: Nový zákon o náboženství posiluje obavy 

Vietnamský „Zákon o přesvědčení a náboženství“, který vstoupil v platnost 1. ledna, 

vyvolává mezi členy křesťanské komunity obavy. Zákon ukládá všem náboženským 

uskupením povinnost registrace a získání úředního souhlasu před zahájením činnosti. 

Křesťané jsou navíc přesvědčeni, že obsažené vágní formulace mohou být snadno 

zneužívány k omezování církevních aktivit. Navzdory jistému zlepšení v oblasti 

svobody náboženského vyznání v uplynulých letech jsou někteří křesťané i nadále 

vystaveni intenzivnímu nátlaku – zejména ti z nich, kteří otevřeně vystupují proti 

korupci a porušování lidských práv. Křesťanský právník Nguyen Van Dai a pastor 

Nguyen Trung Ton jsou stále ve vazbě (Van Dai byl zadržen v prosinci 2015, Trung 

Ton v červenci 2017), právě kvůli výzvám dožadujícím se posílení náboženských 

svobod. Ani jeden z nich nemá možnost kontaktovat právního zástupce. 

Maria Tran Thi Nga, matka dvou malých dětí a křesťanská aktivistka z provincie Ha 

Nam, byla minulý měsíc usvědčena z „protistátní propagandy“ a odsouzena k devíti 

letům odnětí svobody a pěti letům domácího vězení. Přísný trest a také nesrovnalosti v 

celém soudním procesu vyvolaly v zahraničí vlnu protestů. Terčem režimu se v poslední 

době stávají také křesťanští bloggeři. Soud v provincii Nghe An potvrdil pětiletý trest 

odnětí svobody pro Nguyena Van Oai za jeho prodemokratické kampaně. 

 

Kristus Ježíš přišel na svět, aby zachránil hříšníky. 

1. Timoteovi 1,15 


